

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 98/2023
	CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 174/2023
b) Nr. Licitação: 98/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 07/11/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de tábuas de madeira para reforma de uma residência em condições precárias.*

Participante: MADEIREIRA WALTER LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caibro de eucalipto 5cm x 12cm x 3m - Caibro de eucalipto 5cm x 12cm x 3m	45,000	M2	29,74	1.338,30
2	Caibro de eucalipto 5cm x 8cm x 3m - Caibro de eucalipto 8cm x 3m	10,000	M2	19,80	198,00
3	Caibro de eucalipto 4 x8 - Caibro de eucalipto 4 x8	118,000	M2	5,29	624,22
4	Ripa de eucalipto 4x6 - Ripa de eucalipto 4x6	150,000	M2	3,00	450,00
5	Caibro de eucalipto 5cm x 8cm x 4,5m - Caibro de eucalipto 8cm x 4,5m	6,000	M2	29,84	179,04
6	Tábuas de eucalipto 5cm x 10cm x 4m - Tábuas de eucalipto 10cm x 4m	40,000	M2	33,00	1.320,00
7	Assoalho de pinus machambrado 5cm x 10cm x 4m - Assoalho de pinus machambrado 5cm x 10cm x 4m	63,000	M2	55,50	3.496,50
				Total do Participante:	7.606,06
				Total Geral:	7.606,06

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Fundo de Habitação	09.001.08.482.0009.2033.3.3.90.32.00	R\$ 3.803,03
Plantão Social	09.003.08.244.0009.2092.3.3.90.32.00	R\$ 3.803,03

Tenente Portela, 07/11/2023

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável